AD DIANAM.

E1_2 v.1 Peliacas primum mirata est Troja carinas,
 2 Haemonias spectans per freta vasta manus ;
 3 undique discurrunt, Sigeiaque litora complent,
 4 it Priamusque puer, Laomedonque senex ;
 5 inde alii, atque novas mirantur Jasonis artes,
 6 aequoreumque putant litore adesse deum.
 7 Cum diri saevos mortis furor ivit in enses,
 8 praebuerat nostris non leve numen avis.
 9 Primus opes alius fulvo cum vidit in auro,
 10 quam cupidus censes hunc habuisse manus.
 11 Et nova delectant animos, capiuntque tenetque,
 12 inde etiam factos creditur esse deos.
 13 Jupiter unus erat laetis Cydonius oris,
 14 et Venus in Paphiis una reperta jugis ;
 15 Mars unus Beticis, Liber pater unus in Indis
 16 ingenio, forma non habuere pares.
 17 Hinc rudis et facilis mirari cuncta vetustas
 18 quos raros vidit, credidit esse deos.
 19 Ergo tam rara facie, vultuque, Diana
 20 exspectes nostra tura Sabaea manu.
 21 Id tibi ne desit ; proprium indulgere deorum est,
 22 si capies nostras, es dea magna preces.

CONQUERITUR DE FATIS.

E1_3 v.1 Fata, meos totiens, quae sic renovatis amores,
 2 cur in formosos cogitis ire deos ?
 3 Non mea Caesareos ostendunt parva triumphos
 4 limina ; Dardaniis non ego natus avis ;
 5 picta nec exornant ingentem stramina lectum,
 6 nec mea pupureo murice tincta toga est.
 7 Non lepus invicto speret placuisse leoni :
 8 bubo Jovi sacrae perniciosus avi.
 9 Par sit amor, premittiturque gravi bos impar aratro,
 10 et minor in currum non bene cessit equus.
 11 Quicquid habet socium, pariter concurrere oportet,
 12 ut sedet aequato mensa vel urna pede.
 13 Divinum est quod amo, nec fallit opinio, verum
 14 illa deo major, sum minor ipse viro.
 15 Sors mea dura tamen, rivalibus obvia mille,
 16 nec tueor partes jam satis ipse meas.

17 Hic placet argento, placet ille potentior auro,
 18 nummosi quantum vix capit arca fori :
 19 alter equo niveo bellumque minantibus armis ;
 20 traditur hoc Veneri Mars placuisse modo ;
 21 ille toga insigni et manicis gemmisque nitente ;
 22 ille potest oculis, ille placere coma.
 23 Sunt quibus illustres atavi titulique parentum
 24 atque sua faveant parta tropaea manu.
 25 Sanctior illa licet veteri graviorque Sabina,
 26 aequet Spartanas integritate nurus,
 27 non durare potest cui tot simul arma parantur ;
 28 ictibus in crebris robora magna cadunt.
 29 Dura licet perstet, teretique simillima saxo,
 30 lata si assidua ferrea massa rota.

AD BRACCIUM

E1_4 v.1 Bracci, quem niveae pares puellae
 2 ceperunt laquei tenentque captum,
 3 ambos una trahit manus catena,
 4 formosaeque sumus rapina dextrae.
 5 Armis cum placeas, at ipse versu ;
 6 auro terga micant tibi, mihi atra
 7 squallet sordidulo lacerna filo.
 8 Et vultu capior tamen Dianae :
 9 o quantum est animi tuo poetae !
 10 Tu claros titulis refers parentes ;
 11 obscurum modicae genus Cavellae
 12 nobis exiguis dedere tectis ;
 13 omni tu statuis loco tropaea
 14 et toto celebres in orbe ludos :
 15 fumosus vacua sub aede vates,
 16 vicinum metuo tremens Decembrem,
 17 nec raucoque foro deumque templis
 18 Campanum gelidae vident pruinae.
 19 Clari militiae tuae triumpho
 20 Tyrrenamque plagam sacramque Romam
 21 complent, dum tetricae faves Dianae.
 22 O duros animos ferumque pectus !
 23 Quam tu nec precibus moves, nec armis,
 24 sed vincunt tenerae truces Camenae.
 25 Sint illae rigidis pares Sabinis,
 26 Thermodontiacas secentque mammas,
 27 laudari cupiunt tamen puellae.

AD SOLEM.

E1_5 v.1 Nunc ego, Phoebe, tuos vidi nitidissime currus
 2 quantaque nocturnis Luna vehatur equis.
 3 Haud aliter referat portas aurora rubentes,
 4 haud aliter nitido Lucifer axa venit.
 5 Stabat sublimi formosa Diana fenestra,
 6 subjectam populo praetereunte viam.
 7 Illa suos in me longum defixit ocellos,

8 tunc caligo oculos obruit atra meos.
 9 Incalui fateor ; subitoque accensus ab igni,
 10 o vati, dixi, parce, puella, tuo.
 11 Turba frequens aderat, qualis Berecyntia mater
 12 evehitur, Phrygiis conspicienda rotis.
 13 Undique concurrunt populi ; stans illa superbis
 14 turribus Idaeas despicit alta nurus.
 15 Miranturque stupentque viri studioque videndi
 16 ante pedes alter concidit alterius.
 17 Haud aliter coetus sua post vestigia cogit
 18 attonitosque facit nostra Diana viros.
 19 Illa faces oculis jactat risuque sagittas,
 20 et numquam segni spicula missa manu.
 21 Quam si Maenalias videas errare per umbras,
 22 Jupiter, hanc fieri non patiere bovem.
 23 I procul hinc, Juno, procul hinc, Saturnia, dices,
 24 in nostros ibit altera Juno toros ;
 25 esseque perpetuo tecum patieris Olympo
 26 et tua candenti sceptrum tenere manu.

AD DIANAM

E1_6 v.1 Saepe tuas dixi laudes tituloque canenti,
 2 vultu materiae conveniente : fave.
 3 Quippe tuos in me quoties deflectis ocellos,
 4 proveniunt ipso carmina digna Jove.
 5 Si me subridens placidoque tuebere vultu,
 6 non mihi Maeonides antefendus erit.
 7 Saepe equidem Aonias volui temptare Camenas :
 8 nil, ait ex illis una, poeta facis.
 9 Quod petis haud nostrum est numem nec habemus amandi,
 10 ex alio tibi sint ista petenda loco.
 11 Sunt gelidae nobis undae fontesque nivales ;
 12 flammeus accensus ignibus ardet amor.
 13 Illi incesta placent, vultu caret ille pudico :
 14 purpureum nobis flava Minerva dedit.
 15 Haerebam, nec me possem quo ferre, sciebam,
 16 mensque opus inceptum destituisse fuit.
 17 Cum sic Calliope viridi celeberrima lauro,
 18 Calliope, votis semper amica meis.
 19 Nec dubita, vates, operi nec sefice tanto ;
 20 coepta virum fortem deseruisse pudet.
 21 Turpiter incepti vereare pericula belli ;
 22 Marte bonus miles non nisi victor abit.
 23 Nec tamen auxilio careas ; adeunda Diana est.
 24 Numquam tam justas respuet illa preces ;
 25 et vultu, et verbis, placida quoque mente favebit,
 26 ingeniumque tibi materiamque dabit.
 27 Fama placens volucres effert super aethera pennas,
 28 et juvat illa homines, et juvat illa deos.
 29 Vade igitur, nec te visus deterreat asper,
 30 si primum vultus contrahet illa suos.
 31 Perge : pudor decuit primum, mora turpiter auget ;
 32 aspera quae fuerat, postmodo mitis erit.
 33 Sic ubi delatam reddet formosa salutem,